

CORREO ARGENTINO
Franqueo Pagado
TARIFA REDUCIDA
 Concesión 1605

Semanario lituano apolítico
 Redacción y Administración
 Independencia 2706, Bs. As.
 U. T. 45, Loria, 1018
 Dirección postal:
 Casilla de Correo 303, Bs. As.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

"La Voz de los Lituanos en Argentina" - Semanario Lituano de mayor difusión

ATSKIRAS NUMERIS 10 c.
PRENUMERATA: Visoj Pietų ir Šiaurės Amerikoje metams 4 pesai, pusei met. 2 p. Lietuvoje ir kitose Europos valstybėse metams 6 pesai, pusei met. 3 pesai. Raštus ir prenumeratas siųsti adresu:
 Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENISKAI KREIPTIS:
 Independencia 2706, Bs. Aires

METAİ (AÑO) VII.

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, BALANDŽIO — ABRIL 18 DIENĄ 1935 METŲ

NUM. 240

DRAUGINGUMO SUTARTIS TARP LIETUVOS IR VOKIETIJOS?

VOKIETIJA TEISINASI PRIES LIETUVĄ

Balandžio 15 d. Havas telegrafo agentūra praneša iš Rygos, kad prieš 10 dienų Vokietijos įteiktoje, von Bulovo pasirašytoje, notoje Vokietija bando įtikinti Lietuvą, būk ji visiškai neįvertinti jokių agresyvių priemonių prieš Lietuvą, liečiant Klaipėdos klausimą. Notoje toliau sakoma, kad Vokietija norinti vieną ma-tyt Klaipėdos statuto pildimą iš Lietuvos pusės. Besiteisindama prieš Lietuvą, Vokietija tuo pačiu laiku notoje reiškia protesto del antihitleriškų manifestacijų, įvykusių Kaune. Iš kitų pranešimų žinome, kad Lietuva taipgi yra protestavusi diplomatinio keliu prieš Vokietiją, del ekscesų prieš Lietuvą, pasireiškusių įvairiuose Vokietijos miestuose.

Vienok balandžio 12 d. Vokietija yra pareiškusi, kad ji sutinkanti prisidėti prie Rytų Pakto taikos garantavimui, jei gu į ją bus žiurima kaip lygų, ginklavimosi ir kitais atžvilgiais. Lietuva prie šio pakto jau yra prisidėjusi, Sovietų Rusijos, Čekoslovakijos ir Prancūzijos pakvietimu. Europos spauda tat labai plačiai komentuoja Lietuvos santykius su Vokietija ir spėja, kad šių valstybių notos viena kitai, atidaro kelią į nepuolimo sutarties sudarymą tarp Vokietijos ir Lietuvos.

NAUJAS FINANSINIS SKANDALAS

La Vanguardia ir kiti vietos laikraščiai plačiai rašo apie naują finansinę aferą, kurios autoriai yra tuli Prates ir Roux. Pirmasai sulaikytas pripažino, kad jis turėjo ryšius su vyriausia valiutų kontrolės komisija. Esą jis su pasilėpusiu Roux gaudavę leidimus kokiom tik nori sumom užsienin persiųst ir „uždirbę“ milijonus išdo ir privačių piliečių sąskaitom. Virš trijų šimtų tukstančių pesų Prates pasisavinęs, negražindam a s jam tą sumą patikėjusiems asmenims. Esą jis sakosi, būk tuos pinigus išleidęs varymu propagandos renkant senatorių, apmokėdamas propagandą už tulo atžagareivio kandidatūra. Tyrinėjimas tęsiamas. Šioje oferoje esą įmasyta daug žymių žmonių.

SUSISAUDE SENATORIAI

Viešpataujant Terra diktatoriui Urugvajuje, jo šalininkai naudojami neribotomis laisvėmis, o visi kiti persekiojami ir žudomi. Prieš keles dienas diktatoriaus draugas senatorius Ghigliani laike posėdžio peršovė senatorių Demičelį, kuris gydomas ligoninėje, o užpuolikas iš kalėjimo pargabentas savo privatin butan laikomas policijos priežiūroj.

LENKAI PLIEKIA FAŠISTUS DANCIGE

United Press telegrafo agentūra balandžio 16 d. praneša iš Dancigo, kad visame Lenkijos koridoriuje šiaurės lenkai prieš Hitlerio agentus-fašistus, kurie ten bando savotiškai šeiminkauti. Koridoriaus mieste Neustadt ke-li šimtai gyventojų šaukė „šalin Hitleris“ ir kur tik buvo pakabinta svastikos ženklas, ten tapo išdaužiti langai. Kienkatze, netoli Copoto, ke-liolika fašistų tapo taip apkūl-ta, kad reikėjo juos paguldyt ligoninėn. Šis lenkų sukilimas prieš nacių įvyko po to, kaip atsijūsti iš Berli no agitatoriai emė šaukt, kad koridorius jau reikia prijungt prie Vokietijos. Europos spauda daro išvadas, kad del šių įvykių gali trūkt artificiališko draugin-gumo ryšiai tarp Varšuvos ir Berli no.

Dancigo seimelyje naciai didžiūmose nesudaro, kadangi jie pravedė 43 atstovus, sacijaldemokratai 12, centristai 10, komunistai 2, nacionalistai 3, lenkai 2.

VALSTYBĖS IŠDAVIKŲ PROCESO ATGARSIAI

United Press telegrafo agentūra praneša iš Kauno balandžio 16 d., kad Lietuvos prezidentas Antanas Smetona panaudoš savo teisę dovānot mirties bausmę, keturiems Klaipėdos krašto hitlerininkams, jeigu jie padous pasigailėjimo prašymus. Nors tik viena diena liko iki tų prašymų padavimo — šako pranešimas, — bet sukilimą ruošusios partijos vadai įkalbinėja nuteistuosius neprasyt pasigailėjimo.

Ta pati telegrama skelbia, kad Lietuvoje valstybės išdavimo bylose veikia toks pat įstatymas, kaip ir Sovietų Rusijoje: karo teismo nuosprendis galima apeliuot tik techniškų bazių revizijai. Tada bylą nagrinėtų atskiras teismo sąstatas.

—Tautų Sąjunga 17-IV-35 vienbalsiai pasmerkė Vokietijos ginklavimąsi.

DIPLOMATINIAI PASITARIMAI NESILIAUJA

Italų Stresa įėjo sąrašān tų gražių vietų, kuriose didžiū-jų valstybių diplomatai tarėsi apie taiką, gražias sutartis rašė, po banketų skirstėsi, kitur rinkosi ir vėl naujas sutartis su naujais sąjungininkais rašė. Stresa, Cannes, Rapallo, Geneva, Locarno etc., etc. tapo istorinėmis diplomatų pasitarimo vietomis. Tik ką išsiskirstė Anglijos, Prancūzijos ir Italijos delegacijos iš Stresa, dabar vėl Ženevoje diskutuojama Europos taikos klausimas, ieškoma būdų, kaip priverst Vokietiją nustot lauržā ruošus. Prancūzijos pareiškimas Vokietijos klausimu yra savo išsireiškimais švelnus, bet pamate stiprus, griežtas ar energingas. Atrodo, kad visi pasitarimai iki šiol neveda prie karo pavojaus pašalinimo, bet tik grupuoja valstybes naujam karui. Maskvos vyriausybė mano, kad vokiečių demonstratyvis pasisakymas už R. Lokarną yra grynas Hitlerio farsas, nes jo po-

VENGRIJA, BULGARIJA IR AUSTRIJA DIDINA KARIUOMENĖ

Danijos u. r. ministeris Munch pasitarime su Italijos delegatu Aloisi pastebėjo, kad jo šalis imasi priemonių del kasdien vis labiau pasireišskiančių fašistinės Vokietijos agresijų. Čekoslovakijos u. r. ministeris Benes pareiškė Lavalui, kad Čekoslovakija greitu laiku pasirašys naują draugingumo sutartį su Sovietų Rusija, apsaugojimui nuš hitterizmo pavojaus. Vengrija, Bulgarija ir Austrija, turėjusios po 57 tukstančius kariuomenės, dabar ima naujus rezervus ir didina kareivių skaičių iki 100.000 vyrų.

Atrodo, kad jeigu Hitleris ir išprovokuos karą, tat jame ne išsigelbėjimą ras, bet bus apsuptas iš visų pusių ir prasmeigs drauge su savo fašizmu

litika nerodo taikos noro, beto Sovietų Rusija netgi negalėtų daryt jokių draugingumo sutarčių su Vokietija, kadangi Maskvos vyriausybė yra susirišusi specialėmis sutartimis su Prancūzija.

FAŠISTIŠKI BALSAVIMAI

Kulturingame pasaulyje, šalyse kur gerbiamas parlamentarizmas, balsavimai turi reikšmės darbo, duonos ir kituose svarbiuose piliečių gyvenimo klausimuose. Bet diktatūros šalyse piliečių balsavimas yra grynas farsas, diktatorių leidžiamas tik gyventojų akių dūmimui, nes yra vedamas diktatorių štikais diriguojant. Hitleris bolavina išbadejusius savo piliečius balsavimais. Dabar jis leis balsuot visiems Vokietijos gyventojams du klasimu: 1 — ar reikalinga Vokietijai dar daugiau ginkluotis, ir 2 — ar Vokietijai apsimoka grįžt Tautų Sąjungon? Ž i n o m a balsai bus taip „suskaityti“, kad duos pasekmes tokias, kokių nori Hitleris. Tada jis išnaujo galės pasikerėciot.

KIEK AMERIKOS VISUOMENEI ATSIEJO DID. KARAS

Nors pasaulinis karas senai jau pasibaigė, tačiau Amerikos visuomenė ir šiandie moka milijonus jo nuostoliams padengti. Kaip išdo departamentas praneša, iki 1934 met. birželio 30 Amerikos gyventojai išmokėjo visokių karo mokesčių 25 milijardą ir 729 milijonus dolerių. Nuo pereinų metų birželio pabaigos dabar kasmet reikia sumokėti dar šias sumas:

6.391.000.000 dol. karo veteranų administracijai. 9.557.000.000 dol. procentų už karo paskolas, 88.000.000 dol. atlyginimo už visokius nuostolius, padarytus karo metu įvairiems asmenims ir firmoms. Be to, apie 12.000.000.000 dol. buvo paskolinta įvairioms sąjungininkų valdžioms, kurios dabar nei procentų nenori Amerikai mokėti.

PIRMENYBES SOVIETŲ RUSIJOS PILIEČIAMS

Dabartinei Lietuvos vyriausybei pagalios pasirašius su Sovietų Rusija tą sutartį, kurios planą buvo sudariusi Griniaus-Sleževičiaus valdžia, dabar teikiamos privilegijos Lietuvos piliečiams Sovietų Rusijoje ir Sovietų Rusijos piliečiams Lietuvoje.

Šis reiškinys dabar nuolat pastebimas Lietuvos spaudoje. Kauno laikraščiai dabar plačiai rašo apie tai, kad Lietuvos sveikatos departamentas atėmė praktikavimo teisę Vokietijos piliečiui med. gydytojui dr. J. F. Vilbergui, o Sovietų Rusijos pilietėms, dantų gydytojai M. Didžiulyte, ševelevienei ir Vandai Didžiulytei-Albrechtienei be jokių egzamenų suteiktos teisės praktokuot Lietuvoje.

NOREJO NUŽYDUT MUSOLINIŲ IR LAVALIŲ

Londono ir Paryžiaus spauda rašo, kad Stresa konferencijos proga italas Rodolfo Gunscheri su draugais buvo suplanavęs Italijos diktatoriaus Musolinio nužudimą. Suokalbyje dalyvavo taipgi italė Ida Caroni. Vienok diktatorių Stresojo buvo labai apsaugotas, o Ženevos policija taipgi laiku susiekė suokalby prieš Prancūzijos u. r. ministerį Lavalį.

MIRĖ VELICKA

Lietuvos teatras nustojo vieno aktyvaus savo šeimos nario: kovo 7 dieną Kaune mirė Lietuvos universiteto studentas ir valstybinio teatro baleto narys, kuris jamė lavinosi, norėdams kiek nors baleto sulietuvinť — Jonas Velička. Vėlionis mirė eidams karinę prievolę. Iš Kauno karo ligoninės jo lavonas tapo nugabentas palaidojimui Vėliuonos kapuonsa.

VĒLIAUSIOS TELEGRAMOS

— Vokietijos ginklavimasis verčia kaimynines valstybes dīdint savo kariuomenes. Ženevoje tuo klausimu tarėsi Balkanų ir Mažosies Eutentės šalys.

— Prancūzija nutarė statyt tokį milžinišką laivą kaip sudegusis „L'Atlantique“, keleivių transportams Pietų Amerikon. Laivų kompanijos rengiasi konkuruot. Spėjama, kad žymiai atpigs laivakortės.

— Ženevoje posėdžiauja Sovietų Rusijos, Českoslovakijos ir Prancūzijos delegacijos, išdirbusios planą pasirašymui draugingumo pakto tarp tų trijų valstybių.

PER VELYKAS BALANDŽIO 21 DIENĄ

Salione José Verdi, Admirante Brown 736
 Įvyks Draugijos "LIETUVA" rengiamas
 DIDELIS ŠOKIŲ POPIETIS
 Griežia visų mėgiamas orkestras „LYRA“

Įžanga visiems \$ 0.70

Rūbinė veltui

SUSISKALDIMA VADINA SUSI-KONCENTRAVIMU

Neseniai "Bandera Argentina" rašė, kad vienos šventės proga Piñeiros lietuviški tautininkai gavo pasveikinimus iš savo skyrių iš Čile, Paragvajaus, Bolivijos, etc. Dabar Lietuvos Aidas (No. 2326) rašo apie čia koloniją išjuokusius "balsavimus" ir tvirtina, kad jie buvo labai pavyzdingi ir kad į lietuvių namus suėjo visi, apart "keletos draugijėlių valdybų, kurios jau sunkiai besulaiko savo narius". Žinoma, šioje sensacijoje yra lygiai tiek tiesos, kaip aname parašyme apie nėsamų Bolivijos skyrių pasveikinimus. Vadint draugijėlėmis tas Argentinos lietuvių organizacijos, kurios netykoja litų ir neina juos eikvot, bet dirba rimtą tautos kultūros ir savišalpos darbą, nepritarėdamos karjeristų nerimtumui, nėra pagirtina oficiozo taktika. Čia, mat, žinome, kad menamos "draugijėlės" turi nuosavus žemės sklypus, namus ir knygynus bei meno ratelius, o litus šinkuojančios nieko neturi, tik Lietuvos valstiečių pinigais svetimus namus remontuoja ir nuomas moka.

Rašant apie lietuvius svetur ir vienybės kelių ieškant, šie dėsniams visiems reikėtų omenyje turėti.

Oficiozo pažiūros keistumas darosi tuo ryškesnis, kad SUSISKALDIMA JIS VADINA SUSIKONCENTRAVIMU. Juk faktas yra, kad komedijantiški balsavimai netik vadina-mus lietuvių namų tuščiais paliko, bet mokyklos atidarimo sezoną suvėlino ir jos idėją padarė taisyšnės objektu, ne darbui, bet sektantų materialiu tikslu patenkinimui. Netik mokykla "skilo", bet ir "organizacijos" iš lietuvių namų pasitraukė. O svarbiausias "konsolidacijos" reiškinys gal bus tas, kad vadinami Argentinos lietuvių tautininkai pakriko kaip Grigo bitės: net ir vietinės oficialės sferos dabar nežino, kurie iš jų yra "tikrieji" ir kurie maslionkiniai?...

ISPANŲ RESPUBLIKOS JUBILEJUS

Visa Ispanijos liaudis balandžio 14 d. iškilmingai šventė keturių metų Ispanijos Respublikos sukaktuves. Daugybė kilniausių Ispanijos sūnų ir dukrų žuvo barikadose kovoje už savo laisvę, daugybė tapo pakartais arba karaliaus Alfonso bei diktatoriaus Prima de Rivero kalėjimuose nukankintais.

Pirmus dvejus Ispanijos Respublikos gyvenimo metus ta žalis milžiniškus žingsnius padarė pirmyn: pristeigė daugybę mokyklų vaikams ir suaugusiems, suteikė piliečiams susirinkimų, organizacijos ir spaudos laisvę, pagerino materiales darbininkų būvio sąlygas.

To didelio darbininkijos laimėjimo labai nusigando kunigai ir visi nuo sosto nuversto ir užsienin išbėgusio karaliaus Alfonso XIII penimiai. Tamsios klerikalinės paiegos per amžius suluptais milijonais papirkinėjo spaudą, silpnesnius organizacijų vadus, darė provokacijas, kiršino fanatikus, kol vyriausybės pryšakiui atsisėdo atžagarevis Leru ir sušaudė bei sugrūdo kalėjimuose daugybę geriausių Ispanijos laisvės kovotojų. Atžagareiviai kraujuose paskandino du Ispanijos darbininkų sukilimus, atsteigia socialistinės vyriausybės išnaitintus dykaduonių lizdus — vienuolynus, varžo darbininkų iškovotas laisves, gerina revoliucijos pasmerktų mėlynakraujų reikalus.

Taigi ketvirtąsias metines Ispanijos Respublikos sukaktuves švėsdama Ispanijos liaudis nepilnai gali naudotis tuo pasiekimu, kurį sunkioj ir nelygioj kovoj iškovojo. Bet jubilėjaus iškilmės buvo tokios įspudingos, kad jokie atžagareiviai nedrįs dar labiau Ispanijos liaudies laisvę varžyti, kadangi milijoninės darbininkų minios miestuose ir tūkstantinės kaimuose vienbalsiai šaukė, lai gyvuoja socialistai ir respublika paskelbusieji darbininkų masių vadai, lai gyvuoja Ispanijos Darbininkų Respublika ir tebūna pildoma jos pirmoji Konstitucija!

LIETUVIŠKI EDISONAI

Tokiu antgalviu skaitome platų straipsnį kauniškė j e Dienoje. Pasirodo, kad Lietuvoje žmonės taipgi siekia šią naują išrastį, nors didesniems išradimams trūksta lėšų. Vienok jau ir dabar Lietuvoje yra užpatentuoti šie Lietuvos piliečių išradimai:

Jurgio Stanaičio iš Kudirkos Naumiesčio — kilnojamas tamsus kambarys foto mėgėjams, Jono Žvaigžnės iš Šlaulių — kombinuotas užraktas, ponios Elenos Dagienės iš Kauno — galvos atrama vonioje, Levo Grigorojevo iš Kauno — universalinė lempa - žibintuvas, Kirilo Dubošino iš Kauno — gataviems rūbams prosuoti, medžiagai krempliuoti, bei prosams kaitinti prietaisais, tanragiečio Prano Lekavičiaus — gontams išpiauti mašina, kauniečių Šperlingų — rankinis gesintuvas, Antano Mickaus iš

Veliuonos — siuvamosios mašinos patobulinimas, kurio pagalba galima ypatingai storą medžiagą siūti, Oskaro Trejaus iš Juodupės — patobulintas girnų akmenis ir malūno įrengimas, kauniečio Petro Šeškevičiaus — patobulintas dvigubo vidaus degimo variklis, klaipėdiškio Jono Vapniausko — sofa paverčiama į dvigubą lovą, kauniečio Jono Zaukos — propelerio duslintuvas, Maušos Lesemo iš Luokės — kišeninis dantims šepetėlis kartu su dantų pasta, pavenėviečio Adolfo Zlokušo — rankinis presas alkūninėms ašims gaminti, kauniečio Salomono Gudinsko — smėlio, azbesto, cemento ir kreidos impregnuotų gabalų gatvėms grįsti gaminimo būdas ir to paties išradėjo ugniaatsparių plytų iš smėlio, žvyro ir rišamos medžiagos gaminimo būdas.

LIETUVOJE

SIEMET 14.000 LIETUVOS DARBININKŲ DIRBS LATVIJOJE

Latvijoje kasmet vasaros sezono metu stinga daug laukų darbininkų. Jie samdomi iš kitų kraštų. Iš Lietuvos jau ankščiau į Latviją kasmet važiuodavo po kelis tūkstančius darbininkų. Kiti darbininkai būdavo iš Lenkijos, Estijos, Suomijos ir net iš Vokietijos.

Dabar, kai trijų Pabaltijo valstybių santykiai pasidarė labiau drauginiai, tai visose srityse šios valstybės teikia viena kitai galimos paramos. Lietuvoje laukų darbininkų atsiranda perteklius, jie važiuoja uždariauti į Latviją. Šiemet susitarta, kad nuo gegužės pradžios 14.000 Lietuvos darbininkų visai vasarai važiuos į Latviją vasaros laukų darbams. Bet už tai nebus priimti į darbą Vokietijos, Lenkijos ir kitų kraštų, išskiriant Estiją, darbininkai. Šiuo klausimu susitarti šiomis dienomis Kaune lankėsi Latvijos žemės ūkio įstaigų atstovai. Jie su Lietuvos atitinkamomis valdžios įstaigomis sudarė sutartį dėl vasaros laukų darbų Lietuvos darbininkams. Netrukus norintiems ten vykti darbininkams bus išduodami tam tikri leidimai.

PASVALYJE STATYS PAMINKLĄ PETRUI VILEISIUI

1926 metais Kaune mirė vienas žymiausių Lietuvos atgimimo veikėjų, „Vilniaus Žinių“ dienraščio įsteigėjas ir leidėjas inž. Petras Vileišis. Jo mirties dišimtmečiui manoma pastatyti Pasvalyje, jo gimtinėje, vertingą paminklą. Paminklo statybai jau dabar pradėjami paruošiamieji darbai.

Kovo 22 d. Vileišio lavonas iš Kauno kapu tapo pervežtas ir palaidotas Vilniaus Rasos kapuose.

VEL GRIAUS NAMUS?

Kauno statybos inspekcijos yra įsakyta, kad iki 1935 m. pavasario visi esantieji centre vieno aukšto namai būtų nugriauti, arba kaptaliniai perstatyti, t. y. pristatyta dar du aukštai. Namų savininkai, kuriems gresia pavojus atsidurti gatvėj, laukia greta įsakymo griauti namus ir kreditu juos pastatyti.

LIETUVOJ GRĮZO ZIEMA.

Vasario pabaigoje Lietuvoje buvo labai atšilę orai. Sutirpo visas sniegas, išėjo upių ledai. Visur jautėsi pavasariška nuotaika. Parskrido daug paukščių iš šiltų kraštų. Upėmis prasidėjo laivų susiekimas. Bet kovo pradžioje vėl prasidėjo šalčiai, iškrito sniego, upėmis pradėjo eiti nauji ledai. Parskridusieji šiltųjų kraštų paukščiai labai nerimauštuoja dėl orų pasikeitimo. Žmonės kalba, kad tokios keistos žiemos jau senai nebuvo. Jau šiemet trečią kartą užšalo upės.

LIETUVOS STUDENTAI VIEŠEJO RYGOJE.

Plėsdami ir gilindami Lietuvos ir Latvijos besimokančio jaunimo santykiavimą kelį šimtai Lietuvos studentų viešėjo Rygoje. Čia juos priėmė Latvijos Prezidentas Albertas Kviesis, universiteto profesorius Aužkabs ir latvių studentai. Lietuvos studentų 160 žmonių choras turėjo didelį lietuviškos dainos vakarą, kuris latvių visuomenėje susilaukė didelio pasisekimo. Girdėti, kad netrukus į Kauną atsilankys revizitu latvių studentai.

PRIGERĖ 2 ŽMONES.

Vasario 26 d. du miesto gyventojai Mackevičius ir Jurkėnas apie 21 val. ėjo iš Zarasų su kontrabanda į latvių pusę. Eidami per Smėlynės, ižtekančio į ežerą upeliuko vietos, ikrito į vandenį. Nelaimingieji ilgai laikėsi įsikabinę į ledą, bet dėl sunkaus nešulio (nešė geležies dirbiniams), kurį laiką šaukė pagalbos, pavargo, sušalo ir nugrimzdo į dugną. Lavonai rasti tik po kelių dienų. Sken-duoliai jauni vyrukai, vienas neseniai vedęs, antras irgi šiomis dienomis ruošėsi vesti.

— Kovo 11 d. pradėjo eiti pareigas naujas draugijos užsien, lietuviams remti reikalų vedėjas Jonas Vilkaitis. Ankščiau jis buvo vidaus reikalų ministerijos ir Kauno ligonių kasos direktorius.

KUN. KUPREVICIUS „GRĮZO“

Prieš kurį laiką laikraščiai rašė, kad Biržuose kun. Kuprevičius išžaginęs nepilnametę mergaitę ir užkrėtęs venerine liga. Iškelus jam bylą, pabėgęs Lenkijon ar kuž-kur dingęs. Šiomis dienomis palei Viėvį pasienio policija suėmė kažkokį pilietį, kaip nelegaliai perėjusį iš okupuotos Lietuvos, administracinę liniją. Išaiškino, kad tas pilietis esąs tas pats kun. Kuprevičius, apie kurį laikraščiai rašė. Gyvenęs Okupuotoj Lietuvoj pas savo seserį, tačiau lenkai sužinoję, suėmė ir ištrėmė. Mūsų pasienio policija buvo suėmusi ir norėjo pristatyti į jo gyvenamąją vietą ir perduoti teismo organams. Tačiau susižinojus su teismo prokuroru, šis įsakęs kun. Kuprevičių paleisti. Iškelta prieš jį byla negalį duoti eigos, nes kun. Kuprevičius esąs jau nubaustas bažnytinio teismo: suspenduotas nuo bažnytinių pareigų ir nuteistas kaletė vienuolyne.

PAIEŠKOJIMAI

Lietuvos Pasiuntinybė Pietų Amerikai šiuo kviečia į savo patalpas žemiau išvardintus piliečius:

1. Ciupą Praną iš Kruonio miestelio.
2. Savicką Stasj.
3. Kumpicką Mykolą iš Panemunėlio valš.
4. Milaševičius Joną ir Ptr.
5. Savičių Kazj.
6. Mejerj Kaloną iš Šiaurlių.
7. Blaževičių Adolfą iš Dotnovos.
8. Kimberauską Praną iš Birstono valš.
9. Maksimavičienę Juliją.
10. Chodaravičių Juozą iš Gudžiunų valš.
11. Banevičių Kazj iš Rozalimo.
12. Burinską Praną iš Mariampoles.
13. Sipavičių Antaną iš Dotnovos,
14. Sokaluskiene Bronislavą iš Sirvintų.

Visi piliečiai, kurie žino išvardintųjų asmenų gyvenamąsias vietas, arba išvardintieji patys perskaitys ši skelbimą, tepraneša adresus, arba asmeniškai atsilanko į Pasiuntinybę, Callao 1971.



TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIŲ

darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLLANDES

LIETUVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo

Buenos Aires

KODĖL?

Todėl, kad per BANCO HOLLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus savo šeimynai PIGIAI — GREITAI — UZTIKINTAI.

Todėl, kad BANCO HOLLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriausius nuosimčius.

Todėl, kad BANCO HOLLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLLANDES

Atsilankykite arba parašykite mums — įsitikinsite.

Atidaryta: nuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro. Šeštadieniais—iki 12.30 v.

ANDRIUI DOMAŠEVIČIUI MIRUS

Kovo 19 d. š. m. Panevėžyje nuo kraujo išsiliejimo į smegenis staiga mirė 70-ties metų amžiaus sulaukęs medicinos gydytojas Dr. Andrius Domaševičius.

Domaševičius buvo visuomet griežtas, teisingas, kairus. Dar studentaudamas Kijevo universitete jau buvo tāsomas po caro kalėjimus. Gyvenant Vilniuje jį persekiojo caro žandarai ir lenkiški dvarininkai, kadangi Domaševičius yra Lietuvos Socijaldemokratų Partijos įkurėjas, pirmas Lietuvos darbininkų masių organizatorius. Spaudos draudimo laikuose jis rašė ir pats leido brošiūras, raginančias Lietuvos miestų ir kaimų darbininkus pasitraukti nuo lenkiškų organizacijų ir savystoviai organizuotis, kovai už savo būvio pagerinimą ruošimuisi revoliucijai prieš caro valdžią.

Prieš 45 metus Domaševičiaus bendradarbiais buvo Dr. Kazys Grinius, Dr. St. Matulaitis, Dr. J. Bagdonas, su kurių pagalba išleido Lietuvos Socijaldemokratų partijos programą ir 1896 m. pirmą darbininkų lietuvių laikraštį "Lietuvos Darbininką", kuris paskiau vadinosi "Aidu Lietuvos Darbininkų Gyvenimo".

Prieškariniuose Vilniaus gyvenimo laikuose Lietuvos Socijaldemokratų partijoje Domaševičiaus bendradarbiu buvo vilnietis Dzerdžinskis ir kiti kairių pažiūrų žmonės. Artima pažintis su tapusiu Čekos viršininku Dz. kai ką paskatino ir Panevėžyje gyvenantį Domaševičių laikyti policijos priežiūroj.

Šia proga tenka pažymėti, kad Domaševičiaus vadovaujama vilniečių socialistų grupė dar prieš 40 metų (1896) savo programon įrašė pilnos Lietuvos nepriklausomybės reikalavimą. Reiškia pilną Lietuvos nepriklausomybės obalsį paskelbė socialistas, demokratas ir darbininkų švietėjas dar daug anksčiau, negu kiti Lietuvos visuomenės veikėjai išdrąsino savo programosna įdėti reikalavimą autonomijos Lietuvai.

Visuomet atsisakydamas progų savo asmeniškai karjerai, iki pat mirimo valandos velionis pasiliko ištikimas demokratybės idealams ir savo nenuilstamai kovai už visų žmonių lygybę.

Liūdėdami dėl jo mirties norime reikšt pageidavimą, kad Andriaus Domaševičiaus visuomeninė veikla taptų pavyzdžiu visiems tiems, kurie save nori skaityti visuomenės veikėjais ir darbininkų švietėjais.

NAUJU KELIU

Amžiais duksojo miškai neįžengiami,
Protą klaidino tankynės aptemusios;
Raganų puotos vidurnaktį rengiamos,
Aitvarai, kaukai, bildukai vaidenosi.

Eina keleivis — sustoja ar grįžteli —
Šmėklos apspinta — kankina ir gąsdina.
Šaukia smutkeliai, grasina ant kryžkelių:
„Vieškelis veda į prapultį amžiną!“

„Eikit, skubėkit taku erškečiuotu,
Nors akys aptemo ir kruvinos kojos!“
Ir šliaužė keleiviai vidurnaktį juodu
Į ūkanų šalį — žadėtąjį rojų.

Zaros nušvito miškų tankumynuose.
Saulė sušildė sušalusius plotus,
Ir išvedė žmogų į vieškelio lygumas
Drąsusis vadovas — pabudęs jo protas.

Tarė: „Keleivi, pažvelk ligi regračio,
Imk ir skaityk gamtos atvirą raštą!

Nerimą, baimę ir prietarus slėgiančius
Drąsiai nūmesk, kaip bereiksmį balastą!“

Drąsiai pakilo keleivis pažadintas,
Numetė pančius nuo rankų, nuo kojų;
Kerta miškus, veja kaukas ir raganas:
Zemėje kūrta jis nuosavą rojų.

Šmėklos lakioja — apspinta ir gąsdina.
Šaukia smutkeliai pakrypę, siūbuodami.
Žmogus laisvėja, kaip upė pavasarį,
Šimtmečių dulkes nuo kelio nušluodamas.

Hiperborejus.



Lietuviška fotografija
FOTO ANTONOFF
C. Lima 1620
Pirmas Aukštas.

DARO PIGIAI, SKUBIAI IR GERAI
pavienių asmenų ir grupių fotografavimo darbus; didina portretus iš įvairių fotografijų bei klišių; prisijungtas iš tėvynės asmenų fotografijas sujungia su vietoje esančių asmenų fotografijomis į bendrą atvaizdą

Daro įvairias miniatiūras ir kombinuotas nuotraukas, pakvietus vyksta į namus ir ten atlieka įvairių rūšių fotografavimus. Fotografijoje Foto Antonoff visuomet galima gauti įvairių atviručių su Kauno miesto ir Buenos Aires reginiais, o taip pat lietuviškais parašais. Kiekvienas lietuvis ir lietuvaite eina fotografuoti tenais, kur gali susikalbėti sava kalba ir kur darbas atliekamas pigiai ir sąžiningai

FUZINAS FOTO NUO \$ 4

Skaitytojų Balsai

RAŠO TRUMPAI IR DRŪTAI

Viena iš seniausių ir turtingiausių Argentinos lietuvių darbininkų organizacijų yra L. S. D-ja Aušros Žvaigždė, Villa Diego, prie Rosario de Santa Fe. Ši prieškarinė lietuvių darbininkų apšvietos ir savišalpinė organizacija turi savo nuosavą žemės sklypą, savo namus ir knygyną. Ji yra daug pagelbėjusi lietuviams darbininkams, jai priklausantiems ir dargi nepriklausantiems, bet reikalingiems savųjų pagelbos nelaimės valandose. Ši draugija ir tuomi užsitar nauja pagarbos, kad ji neįtykoja Lietuvos valstybės išda skriausti, bet jos veikėjai dirba visuomeninį darbą iš pasišventimo.

Štai paskutinis Aušros Žvaigždės laiškas Argentinos Lietuvių Balso Redakcijai:

Draugai, mes esame su Jumis, taip pat norime, kad Jūs viusomet būtute su mumis. Šia proga siunčiame A. L. Balso prenumeratos atnaujinimą sekantiems metams.

Su draugiškais linkėjimais, Aušros Žvaigždės Draugijos valdyba:

(—) P. Jaseliūnas, pirm.

(—) S. Šervinskis, sekr.

Villa Diego, 13-IV-35 m.

Įvertinkime kas yra naudinga.

Trumpam laikui buvau išvykęs iš namų, bet reikalai privežtė išbuti ilgokai. Bet štai sugrįžęs randu visą pluoštą Argentinos Lietuvių Balso, tvarkingai atėjusio. Beskaitydamas jį pasivijau gyvenimo ligę priimti draugišką dėkų kad pasitikėjote manim, nors mano prenumerata buvo pasibaigus, ką dabar atsiteisiu..

Dabartinė Balso pakraipa yra geriausia ir kol jis eis šia lietuviška ir demokratiška kryptimi, Balsas bus netik mano mylimiausias svečias, bet jis kas kart vis daugiau ir daugiau sam p a r a m o s ras visuose susipratusiųose Argentinos lietuviuose darbininkuose, kurių reikalus jis taip nuosekliai gina, kurių pastangas jis su tokju dideliu pasiryžimu remia. Laikui bėgant Argentinos Lietuvių Balso naudingumą įvertins visos Pietų Amerikos susipratę lietuviai darbininkai, o amžiniais protestais pasmerks tuos, kurie mūsų tėvynės centais čia puotauja ir Argentinos lietuvių darbininkų kultūrinį veikimą drumsčia. Taigi visi draugai ir draugės ne vien žodžiu, bet ir darbu prisilaikykime obalsio: Lai gyvuoja Argentinos Lietuvių Balsas:

J. Beinaravičius.

Martinez, F. C. C. A.

AKUŠRĖ - EUROPIETĖ
FILOMENA BENEŠ-BILEK

Diplomuota Prahėje ir Buenos Aیره

L I M A 1 2 1 7

2 kvadr. nuo Constitución
Telefon: B. O. 23 — 3389

Priima kasdien nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Sekmadieniais visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbomis ir supranta lietuviškai.

LIETUVA — HITLERIS — KARAS

Daugelis šiandien daro klaidingą ir pragaištingą išvadą. Girdi, jei Vokietija visą laiką visą pasaulį apgaudinėjo, jei Vokietija šiandien ypač daro visa, kad karas nebūtų išven-giamas — reikia visiems susijungti, ją sutriuškinti, sumušti, taip sakant, išbraukti iš gyvųjų skaičiaus.

Šitas samprotavimas yra imperialistinis samprotavimas, tokių pat, koki paruošė Vokietijos ginklavimasi.

Mums darbininkams tokio klausimo negal būti. Mes žinome viena, jog karas, kieno jis bebūtų vedamas, bus kruvina pirtis mums. Ir mus nesuvilioš šiandien nieks karu, nors jame mes kovotume prieš fašistinę Vokietiją kartu su komunistine Rusija.

Karas mums nieko neduos; jis mus tik sunaikins išžudys, sugriaus viską, ką mes savo trūsu pastatėme ir ką mes vėl turėsime jau lūši gal būdami atstatyti.

Mes iš pasaulinio karo matėme, kokios jo pasekmės.

Dargi Lietuvos nepriklausomybės nebūtų buvę, jeigu Prancuzija, Anglija nebutų išsigandę Rusijos bolševizmo, kuris artinosi prie bolševikė jančios Vokietijos.

Jei karą būtų laimėję ang-lai su prancūzais carui Rusijoje viešpataujant, nebūtų leista buvę dargi lietuviams, estams, latvijams prasižioti apie nepriklausomybę, nors sakėsi kariaują už tautų apsisprendimą.

Taigi, į kurią pusę bepozūirėsi, reiks pripažinti, jog karas mums nieko neduos ne kaip darbininkams, nei kaip lietuviams.

Mes ir toliau turime laikytis obalsio: Karas prieš karą, kas bevestų ir kas su kuom bekariautų. Ir mes nesuklysimė.

Bet tuomet kyla klausimas: kas daryti, kad karas neįvyktų? O gal išteisų būtų geriau sutriuškinti Vokietiją ir tuo išvengti karo pavojaus? O jei ne tuo keliu, tat ką daryti? Juk ne laikas šaukti šalin karas, kuomet tave jau mobilizuoja?

Kad karas darbininkams nieko neduoda ir, kad kiekvienas darbininkas turi prieš karą kovoti, tokia gryna tiesa, jog apie ją ir ginčytis netenka. Bet pasauliniame kare, o ir dabar atsiranda žmonių ir dargi vadinamų darbininkišku vadų, kurie sako jog bendrai prieš karą reikia kovoti, bet sį kartą reikia kovoti, kad

apgynus savo tautos garbę ar darbininkišką, komunistišką tėvynę.

Puiku. Pažiūrėkime faktams į akis. Visų kalčių priešastimi skaitoma Vokietija Vokietija neklausė, Vokietija ginklavosi, Vokietija karo nori.

Tiesa, to negalim užgincyti. Bet ar tam kariniam pasirošimui jau nei kiek nepadėjo tie, kurie šiandien išsigando Vokietijos? Ar ne Anglija, Prancūzija, Amerika ir Italija pardavė ir dargi ilgais kreditas Vokietijai reikmenų karo medžiagai? Ar ne Prancūzija išdavikiš kai pasitraukė nuo „status quo“ šalininkų Saare plebiscito išvakarėse? Ar Sovietu Rusijos generolai nesibičiuliavo su Vokietijos junkeriais gąsdindami vakarų Europą?

O juk visa tai privedė prie to, kas šiandien atsitiko. Saaro atidavimas — didžiausias šansas Vokietijai reikalauti tokio pat brutalous, apgaulingo plebiscito Klaipėdoje, Dancige, Austrijoje ir gal kitur.

Nieks neabejoja, jog Saarą Vokietija taimėjo tik ačiu prancūzams.

O Anglijos pasielgimas po kovo 16 dienos įstatymo paskelbimo? Ar Anglija, lygiai kaip Prancūzija Saaro klausime, nebuvo mananti sutikti su viskuo, jei Hitleris žadės Anglijos nepulti? Ar Anglija nebūtų pritarus plebiscitui Klaipėdoje, jei italai su prancūzais, pamokyti Saaru, nebūtų užprotestavę? Būtų! Ar tai tokiais galima pasitikėti?

Paimkime Lietuvos kaimynus Latviją. Ką Ulmanis, tas Latvijos diktatorius pasakė apie Rytų Paktą ir Lietuvą? Girdi, Klaipėdos, Vitni a u s klausimo tame pakte neturi būti, t. y. apie tai nereikia iv kalbėti, nes Vilniaus klausimas surištats su Lenkija, o Klaipėdos su Vokietija. Reiškia Latvija, fašistinė Latvija, tuomet kartu su Lietuva, kuomet ji rami, o jei Vokietija ims Klaipėdą — Ulmanio nėra. O ar ne Klaipėdos klausimas ir yra kertiniu akmeniu visame Rytų Pakte? Juk tai svarbiausia. Tad kaip galima apie tai nekalbėti?

Ir jei karas kiltų — Latvija mums nepadės, bet kartu su fašistinėmis Lenkija ir Vokietija bers pirmą žemės gniūštę ant mūsų nepriklausomybes kapo.

(Pabaiga sekanciam num.)

Prenumeratos Kortelė

Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Redakcija: Siunčiu \$ pesus kaip mokestį už prenumeratą

kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu:

Vardas pavardė

Adresas

PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau.

Prenumeratas siūsti šiuo vardu ir adresu:

„A. L. BALSAS“, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

SKELBKITES A. L. BALSE

PRIE BALSŲ REDAKCIJOS

Independencia 2706

(kampas Jujuy) 7 kv. nuo pl. Once

U. T. 45 Loria 1018 — Buenos Aires

yra specialiai kambariai apsigalvoti iš provincijų atvykstantiems, galima nakvoti, valgyti ir pasilsėti.

Yra daug reikalavimų virėjoms ir šeiminėms (matrimonios) darbams mieste ir į provincijas. Visi A. L. Balso skaitytojai mūsų telefonu ir patarnavimu darbą surasti naudojasi nemokamai.

Prie Redakcijos yra Lietuvos ir Šiaurinės Amerikos lietuviškų laikraščių ir knygų, kurias bile laiku galima ateiti pasiskaityti ir nusipirkti.

Turėdami liuosą valandėlę, sunaudokite ją kultūringai, naudingai ir ekonomiškai.

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO

Gydymas ir ištraukimas be skausmo \$ 2. Plombavimai LAVALLE 643
 platina ir porceliana nuo 3
 C. CAUSAT pezu. Tvirti, pastovūs dantys Buenos Aires
 ir aukso koronos 22 kilatų
 nuo 10 pezu. Balti dantys
 nuo \$ 3 kiekvienas. Kaučuko viršutiniai arba apatiniai dantys nuo \$ 30.



Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 val. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime. Kalba lenkiškai, ukrainietiška ir supranta lietuviškai.

Jeji nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
 Tikro ir greito gydymo specialistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS

Gydomas naujaisiais francūzų ir vokiečių metodais
 SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliari menstruacija. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
 "X" Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
 Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

KIEKVIENTAS SERGANTIS

GONOREJA

IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

- 1) NEGALIMA GYDYTIŠ PIGIAIS MENESINIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR ILGINA LIGĄ.
- 2) NEPRIHMTI NEAPMOKAMŲ PATARIMŲ IR TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATIKIAI.
- 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽNAI IŠSAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
- 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO PATARIMO, NES TAI GALI IŠSAUKTI BLOGAS PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 val. Sekmad. nuo 9—12
 (Viena kvadra nuo Plaza Konstitución)

INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL

BRASIL 923

Ar Turite Žodyną?

Nesvarbu, kad labai gražiai mokate kalbėti ispaniškai, bet gi turėt 150-ties puslapių lietuvių - ispanų kalbos žodyną, su išaiškinimu 3.000 žodžių, pasikalbėjimų ir gramatikos taisyklėmis, nieko nepakenks jums, arba jeigu jį kam nors Lietuvon pasiūsite. Reikalauti prisiūskite VIENĄ pesą ir vieną dešimt centavų pašto ženklą, o žodynas bus prisiūstas paštų jūsų nurodytu adresu. Reikalavimus siūsdami adresuokite:

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

CASILLA DE CORREO 303
 Buenos Aires

SIUVĖJAS

E. ŠINKAS
 COCHABAMBA 3444

Pasiuva kostiumus iš geros importuotos medžiagos. Darbas garantuotas. Turi 5000 spalvų pasirinkimui. Kirpimas sulig naujausios mados. Dirba pigiai, nes nori susipažinti su lietuvių kolonija. Prašo persitikrinti. Siuvykla adara nuo 8 iki 21 val. Sekmadieniais iki 13 val.

MOTERIS GYDYTOJA
 LOLA S. DE SPRINBERG
 Moterų ir Vaikų ligų specialistė

CORRIENTES 2988

Moteru ir Vaikų Diatermija
 Priėmimo val.: 15 - 17 ir 18 - 20

Susizeidus Darbe

ir kitais teismo reikalais, o taipgi vertimų, prašymų, kontraktų rašymo ispanų, anglų ir kitomis kalbomis kreiptis šiuo adresu:

Sr. A. WISZNIEMSKI
 Esmeralda 47, Bs. As.

U. T. 35, Libertad 5340

Darbo valandos 9.30 - 12 ir 15 - 19.

Pastaba: Klausiant patarimo laišku, (galima rašyti lietuviškai), pašto išlaidoms reikia pridėti vienas pesas.

KIRPYKLA IR PERFUMERIA
 "K A U N A S"
 STASIO BOGUZO

Calle Nueva York 4698
 BERISSO, F. C. S.

Pastaba: Čia pat galima nusipirkti ir užsisakyti visus lietuviškus laikraščius

MOTERŲ KLINIKA

DIREKTORĖ MOTERIS-GYDYTOJA
 D^{ra} MATILDE KRASTINIENE
 — IS LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ IR VAIKŲ LIGOS

NEŠTUMAS - GIMDYMAI - SUVELUOTOS MENSTRUACIJOS - KRAUJO IR ŠLAPŪMO ANALIZAI - SPINDULIAI X - ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS ATVYKUSIOMS IS TOLIAU YRA LOVOS PATARIMAS 3 PESAI
 PRIĖMIMO VALANDOS NUO 10-12 IR 15-19 VAL. SEKMADIENIAIS IR SVENTO NUO 10-12

SUIPACHA 28

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija



Iteikia Federalinės Sostinės ir Provincijos registro knygutę be sumokėjimo iš anksto ir be studijavimo trafiko knygučių (guias) ir veltui suteikia darbą savo mokiniams, kurie to pageidauja.

PILNAS KURSAS \$ 50.-
 U. T. 21 - 0265

Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aires

JULIUS EIDELIS

LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujų, vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MOTERŲ visas ligas.

Priima nuo 15 iki 18 v. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 val.
 Paraguay 631, esq. Florida U.T.31-6516

VIENINTĖLIS JURIDINIS BIURAS

vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susizeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus krašte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas įmoka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO "F I D E S"
 c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 val.

:: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS ::

CONSULTORIO DENTAL "Patricios"

EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS \$ 50.-
 MEDŽIAGOS NUO \$ 5.-

BLOMBAVIMAS NUO \$ 2.-

ISTRAUKIMAS BESKAUSMO. . . \$ 2.-

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

2181—RIOJA—2181

MEDICINAL NEWS

VISŲ LIGŲ KLINIKA
 DIDZIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES
 12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

BENDROJI KLINIKA.

Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Nervai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.

PLAUČIŲ LIGOS.

Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujaisiais metodais.

SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVEJE

Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasekmingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS

Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Patarimai \$ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo \$ 10 į mėnesį. Priėmimo valandos nuo 9 val. iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

28 SUIPACHA 28

J. BALTUSIS

VARPAI BE ŠERDŽIŲ

(2.)

— O kurgi pasirašyti?
— Va čia! — pirštu parodė klebonas.

Tada Daukša atsisėdo ir, pusiamirka žiūrėdamas, iškreivojo, klebono rodomas, tris parašus.

— Ne, aš nebijau! — pakartojo jis.

Į valgomąjį įnešė virdulį. Arbata Daukšą kiek prablaiwė. Atsisveikindamas jis pabučiavo klebonui ranką:

— Dėkui, klebone, trim dienom pavalgiau!

Klebonas palydėjo jį iki vartelių. Prie vartelių Daukša pakėlė kepurę:

— Sudiev, klebone, ačiū!
Ir nuėjo kypuliuodamas per šventorių.

Slinko dienos, savaitės, mėnesiai. Po keturių mėnesių atėjo ir užsakytieji varpai. Įkėlė juos į tą pačią baltą varpinę — ant prieškarinės sijos. Ir suskambėjo jų balsas po visą Stumbriškių parapiją.

Zmonės gausiai pradėjo bažnyčią lankyti. O susirinkę davatkos ašarodamos meldėsi, prašydamos dievą savo geradariui klebonui sveikatos.

Daukša baigė jau ir užmiršti kaip jis su klebonu viens kitam linkėjo sveikatos. Gal būtų ir visai pamiršęs, kad ne tas turgadienį gautas pakvietimas. Jame apskrities bankas ragino Daukšą išpirkti protestuotus vekselius.

Ilgai žiūrėjo Daukša į pakvietimą, paskui į parašą įstrižai nutysusį ir susimąstęs ilgai kasė pakaušį, nežinodamas kas daryti. Paskui įsidėjo pakvietimą kišenėn ir nuėjo pas kleboną.

Man labai gaila! — pasitiko jį klebonas, — bet aš nieko negaliu dabar tau pagelbėti!

— Betgi, klebone, jūs sakėt...

— Aš visai dabar neturiu pinigų, — pertraukė jį klebonas, — išsiversk kaip nors, vėliau žiūrėsime...

— Bet, klebone, — atkišo Daukša pakvietimą, — jūs paleisite mane ubagais!

— Aš nieko negaliu padaryti!

— Jeigu taip, tai aš pasiskųsiu!

— Skųskis! — supyko klebonas ir nusigręžęs pridėjo: — skųskis, jei gali!

Iš tikrųjų, kurgi Daukša

galėjo skųstis? Juk pats pasirašė! Ir jis grįžo namo nieko nepešęs ir susikrimtęs. O už savaitės gavo kitą pakvietimą — jau aštresnį.

Susirūpinęs Daukša lakstė pas kaimynus, rašė giminėms į Ameriką — viskas veltui. Kaimynai sakėsi neturį, o iš Amerikos atrašė, kad jie ir patys badauja. Nelaimėj juk visi apleidžia žmogų! Pagaliau atvažiavo antstolis.

Daukša tik išsižiojo. Bėga šen, bėga ten... Norėjo dar pas kleboną bėgti — kur tu čia žmogus benubėgsi.

Aprašė antstolis visus gyvulius, paliko tik arklį ir karvę. Tačiau įkainojamoji suma dar ne penkių šimtų nesiekė, ir antstolis dairėsi į trobas. Pripuolęs Daukša prižadėjo rytoj visą skolą padengti. Antstolis, įsakęs viską atgabenti valsciūn varžytynėms, išvažiavo.

Kitą dieną anksti pakilęs Daukša rūpestingai pasėrė gyvulius, paskui iš vazaunės ištraukė porines vežėčias, tepė ratus ir taisė sėdynę. Sutvarkęs vežimą, jis įėjo klėtin, pasistojęs ant kubilo briaunos, nuėmė nuo grėdų nedidelę geležies dėžutę ir atidaręs išėmė susuktą škurį.

Pro duris klėtin smelkėsi blanki ryto šviesa. Daukša skaitė pinigus, o jo rankos drebėjo.

— Tai viskas, — padėjęs paskutinį banknotą atsiduso jis. — Lygiai du tūkstančiai, dešimties metų procia... O sakiau, gal piršliai rudenį... Ech! — sulenkė Daukša pinigus ir įsidėjo kišenėn.

Daukšienė atsikėlusį rengėsi kosėdama ir, taisydama kasti puodus, išbėgo vandens. Kiemė Daukša prie ratų rišo karves.

— Tėvai, gal pamelžti?
— Nereikia.

Pririšo karves iš šonų, bulių užpakaly, užkinkė aprašytuosius arklus ir paėmęs botagą persižegnojo.

— Tėveli, — išbėgo abi dukterys, — Tu juk nevalgęs dar?!

— E, niekai! — numojo Daukša ir suragino arklus.

Pasijudino vežimas. Karvės pradėjo tampytis ir baubti. Ir Daukšienė su dukterimis pravirko.

Pavakariu grįžo Daukša. Rankoj nešėsi botagą irėjo

laukais kelio nežiūrėdamas — argi ne vistiek?

Įėjęs trobon sviedė botagą ir paniūręs apskniaubė stalą.
— Tėvai, gal pietų? — pakilo nuo kalvarto Daukšienė.
— Nereikia.

— Tu gi, dar ir be pusryčio! Daukša neatsakė. Argi jis gali valgyti, kai tvarte karvės neglemžia kratinio ir nežvengia trypdami prieėdžių arkliui?

Pakilo Daukša ir nuėjo į tvartus.

— Tu vienas belikai! — paglostė arkliui sprandą. Atsisuko arklys ir lėtai nusižvengė. Atsiliepė graudus karvės mykimas. Daukša nuėjo klėtin.

— Tuščia, visur tuščia! — kartojo jis vaikščiodamas iš vieno kampo į kitą ir vartydamas rankose tuščią dėžutę.

Lauke temo. Dangus apsiklojo tirštais debesimis. Pakilęs vėjas čirpino už klėties ovelis ir švilpė trobų pakreigėse. Daukša uždarė klėtį ir nuėjo į vazaunį. Vazaunios durys praviros. Jis atsirėmė į adveriją.

— Tuščia ir čia, tuščia! — dusliai pakartojo jis, ir jo nelaimė atsistojo prieš akis visu baisumu.

— Dirbau, krutėjau, lipdžiau gyvenimą kaip kregždė, — skundėsi jis tamsiai vazaunės tuštumai, — o dabar?

Staiga Daukša krūptelėjo ir ėmė klausytis.

— Dan-dalan, dan-dalan!..

— atplaukė su vėju Stumbriškės varpų balsas. Jų gaudimas plačiai sklido po apylinkę, aidėjo šile ir virpėjo vazaunės adverijoje, drebindamas Daukšai nugarą.

Tačiau ne varpų gaudimą girdėjo Daukša. Rėdos, nusbliovė išvestosios karvės, sužvengė arkliui ir vėjo švilpime pradėjo kažkas kvatotis, kvatotis...

Tai kvatojosi Daukšos nelaimė vario varpuos įsiliejusi. Jis neištverė. Pašoko ir pasileido Stumbriškių link.

— Dan-dalan, dan-dalan! — kas kartą aiškiau gaudė varpai. Daukša bėgo, skubinosi. Vėjas nuplėšė kepurę, o atsi-segiojęs švarkas plevė savo skvernais, lyg didelis nakties apuokas. Bet to jis nematė. Perbėgo miestelį, šventorių, pribėgęs varpinę smuko vidun ir dusdamas ėmė bėgti laiptais į viršų.

Varpai jau buvo nutilę. Pro klebonijos langus veržėsi šviesa ir apšvietė varpus. Jie kabėjo žvilgėdami, šalti ir ramūs. Daukša prišoko prie jų.

**Rosario lietuvių dėmėsiui
DAKTARAS E. LEVINAS**

Kalba lietuviškai
Diplomuotas Argentinoj ir Vokietijoje gydytojas, specialistas moterų ir vyrų ligų. Gydymas moderniškas ir nebrangus; ištyrimas su X spinduliais.
c. Mitre 923, Telefon: 3670

BITYNAS "LITUANICA"

Madariaga 6606 ir calle Guamini 5509
Villa Lugano, Buenos Aires
PARDUODA MEDŲ

Kilas šviežio medaus \$ 1.—
Pareikalavus nemažiau penkių kilų, pristatome į namus. Pabandykite užsisakyti ir nuolat valgysite šį sveiką ir malonų maistą.

PASINAUDOKIT GERA PROGA!

Skubiai ir pigiai parduodu **ALMACENA** (krautuve), lietuvišką **KNYGYNA** ir **LOTERIJA** su geru įrengimu ir su **DIDELE KLIJENTŪRA**, labai geroje vietoje, ant gatvės kampo, mūriniame name, su pigia nuoma. Vieta labai apgyventa lietuviiais, rusais, ukrainiečiais, lenkais ir kt.

Viską su visu įrengimu ir baldais parduodu labai **PIGIAI**. Del informacijų raštu arba asmeniškai kreipkitės šiuom adresu:

Sr. Juozas Barysta

Calle MARSELLA 200

BERISSO, F. C. S.

Sugriebė vienam už šerdies ir, stengdamasis ją išrauti, pradėjo sukti. Jis suko įtempęs visas jėgas ir apsipylęs prakaitu, bet šerdis nepasidavė.

Tada jis sugriebė nuo grindų lentgalį, priveržė šerdies virvę ir nusitvėręs lentgalio vėl suko.

— Pukšt! atitrūko šerdis ir krisdama užgavo varpo briauną. — Dzin!.. Daukša pašoko ir prisispaudė krutine prie briaunos — balsas nutilo.

Tada jis pribėgo prie kito varpo.

Sumuręs ir prakaituotas nuplipo Daukša varpinės laiptais ir nuklampojo namų link. Rankoje jis nešėsi abiejų varpų šerdis.

Pakelėj sutvisko telkšantis prūdas. Daukša atsirėmė krante augančio gluosnio, nubraukė laisvąją ranka nuo kaktos prakaitą ir susimąstė. Paskui staiga pakėlė abi šerdis ir teškė jas į prūdo vidurį.

Pūkstelėjo iššokęs vandens stulpas, ir šerdys prasmego. Tik bangos nubėgo lankais ribuluodamos ir dingo pakrančių ajaruose. O su jų dingimu ir Daukšos krūtinėj lengviau pasidarė. Pakėlė galvą ir blaivėjančiu žvilgsniu apsidairė.

Dangus raudonavo ant viso rytų padangės skliauto.

— Gyvensiu aš dar! — tarė Daukša, — o maršalka nebebūsiu!

Jo žodžius skardeno tyras auštančio ryto oras.

(Galas)

PARINKTOS MINTIS

Mokslas be sąžinės tėra tik sielos griuvėsiai.

Fr. Rablė

Kas bijo kentėti, tas jau kenčia nuo to, ko bijo.

Montenj.

Kas už savo kraštą miršta, amžinai gyvena

R. Garnjė.

Kas nebijo mirties, tas nebijo nė grasinimų.

Kornej.

Jeį patys neturėtume trūkumų, tad nebūtų mums taip malonu jų ieškoti kituose.

Lia Rošfuko.

Niekada nesame tokie laimingi nei nelaimingi, kaip įsivaizduojame.

Lia Rošfuko.

Kas neskrenda į viršūnę, tas nutupia žemiausiai.

Bualio.

Kvailys visuomet randa didesnį kvailį, kuris juo stebisi.

Bualio.

VISAIŠ TEISMŲ REIKALAIŠ

Kreipkitės pas lietuvių juridinį patarėją Praną Dombravą
Av. MONTES DE OCA 1776.

Buenos Aires.

Telefonas 21 - 3922.

Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, sutuoktuvų reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus.

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai.
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

Argentinos Lietuvių
Knygnešis

Šiame paveikslėlyje vaizduojamas Argentinos lietuvių knygnešis MYKOLAS SAVICKAS, stovintis „ramiai“ su Argentinos Lietuvių Balso pluoštu po pažaste. Šio mėnesio 7 dieną sukako lygiai 4 metai, kaip šis šviesos platintojas pardavinėja A. L. Balsą, lankydamas Buenos Aires ir aplinkinių miestų lietuvius. Lietuviškos knygos, žurnalai, laikraščiai aina per knygnešio Savicko rankas į apšvietą mylinčių lietuvių namus, kas savaitė, kas dieną. Visur ir visuomet jis mielai sutinkamas.

Garbė seneliui Savickui: jis jau ne jaunuolis, bet duoną sau garbingai pelno, gyvendamas Argentinoj nuo 1929 metų. O vargo jis yra daug matęs savo gyvenime. Pakaks pasakius, kad visą Didžiojo Karo laiką iškentėjo vokiečių nelaisvėje. Savickas gimė 1870 m. Marijampolės apskrityj, Mikališkio valsčiuje, Živavodės kaime. Taigi jau pusseptinto kryželio stuktelėjo, bet savo energija literatūrai platinti jis daugelį jaunų apeina.

INSTITUTAS "RAMOS MEJIA"

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.
2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo anal. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellj metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir greitą išgydymą.
9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUCIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išputimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užtikrina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas \$ 40. 5 p. į savaitę

ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 val. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 val.

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

Pasaulio Lietuviai

(INFORMACINĖ KNYGA APIE UŽSIENIO LIETUVIUS)

Jau gavome Draugijos Užsienio Lietuviams Remti šimtet **Kaune išleista**, — buvusio jos sekretoriaus rašytojo Petro Rusecko redaguota pirmąją knygą-metraštį — **Pasaulio Lietuviai**. Tai gražiai Varpo spaustuovėje atspausdintas 363 teksto puslapių veikalas; beto yra keli puslapiai skelbimų ir keliolika puslapių paveikslų, kaip tai Lietuvos prezidento (su įvados žodžiu), DULR. vadovybės ir užsienio lietuvių grupių, bendrai sudarant storoką, veik 400 puslapių, veikalą.

Kas absoliutiškai nieko nežino apie užsienio lietuvių gyvenimą ir veikimą, tam, skaitant tą 6 litų vertės veikalą, bus nauja ir įdomu, bet kas užsieniuose dalyvauja mūsų visuomeniniame darbe, tas turės laukt sekančių metų Pasaulio Lietuvos metraščių... Negalima ir norėti, kad pirmame metraščių leidinyje būtų visas užsienio lietuvių gyvenimas nufotografuotas. **Yra akį veriančių netikslumų**, kuriuos tat ir tenka pastebėti, idant jie sekančiose laidose nesikartotų. Kalbėsime tik apie tas informacijas, kurios liečia mūs Argentinos lietuvių kultūriniai-tautinį veikimą.

Pasaulio Lietuvos 128 puslapyje prasideda ir 130-tame baigiasi kunigo J. Janilionio straipsnelis — **Argentinos lietuvių namai**. Bet ten visiškai nekalbama apie Argentinos lietuvių namus, o tik rašoma apie tas pastoges, kurios Lietuvos valstybinėmis lėšomis sandomos ispanų ar kitų vietinių savininkų namuose. Artificionali „organizacija“ tik popierioje egzistuojančios, ten bandoma lygint su tomis Argentinos lietuvių draugijomis, kurios pačios Arg. lietuvių tapo sutvertos ir kurios tikslu turi gelbėti Lietuvai ir kolonijos kultūriniai-tautiniam bei savišalpiniam darbui. Tik svarbiausias „sekretas“ kunigo straipsnelyje nepasakomas, o butent: 1. — kad „lietuvių namų“ priedangoje kai kas savo asmeniškų reikalus pataisė; 2. — kad lietuvių visuomenė juos nelanko dėl to, jogei tie „namai“ yra neskaitlingos sektantų grupelės pasipelnimo edžios; 3. — kad lyginant varguolių litais dykduoniams apmokamą „patriotizmą“ su kitų draugijų pasišventimu yra visos kolonijos ir lietuvių centralizacijos ižeidimas ir 4. — kad lenkus beždžioniaujant (jų dom polski) mūsiškiai oficialistai savo raportuos ir savo spaudoj nieko teisybės nepasakė, jokių atskaitų neišdavė, bet tik sau nachališkų panigirikų prisirašė, o bandžiusius juos kritikuoti asmenis ir organizacijas be jokio padorumo ribų šmeižė.

Stebėtina, kad net metraštin kun. J. pasistengė savo senū įpratimu netiesos prikimšti. Puslapyje 128 jis rašo, kad draugija Lietuva susitvėrė 1928 m. ir savo laikraščio neturėjo. Faktinai Lietuvos draugija susitvėrė 1926 m. ir jau

1927 m. leido savo laikraštį Balsą, kurio išėjo 63 numeriai ir kuris 1929 m. tapo pavadintas Argentinos Lietuvos Balsu ir pradėtas numeruoti vėl pirmu numeriu. Sekančiame puslapyje Argentinos Lietuvos Balsą tas kunigas vadina labai pakvipusiu Sovietų rojum. Jis, matomai, neskaito kauniško Lietuvos Aido, kur daug plačiau ir daug prie lankiau apie Sovietus rašoma, negu A. L. Balse.

Tarpe 96 ir 97 puslapių randame vieno Lietuvos piliečio namo paveikslą su šitokiu priedašu: „Argentinos lietuvių namai Buenos Aires. (Žiur Kun. J. Janilionis: Argentinos lietuvių namai, 128 pusl.) Tai nėra paveikslas kurio nors namo „lietuvių namais“ vadinamo, Lietuvos valstybinėmis lėšomis remontuoto, etc., bet tai yra vieno Lietuvos piliečio gyvenamas namelis kokių čia yra apie 1,000. Labai nepagirtina politika, kad net **slėpiama** paveikslai tų namų, kurie tiek daug pinigų Lietuvos valstybei kainavo, taip sudemoralizavo koloniją, buvo akstinu ir dabar neišaiškintų panamų!

Tarp tendencingo kunigo teksto įdėtas Naujojo Uosto lietuvių bedarbių stovyklos paveikslas, nepasakant jo kilmės. Skaitant kai kam gali atrodyt, kad Lietuvos lėšos ejo jų šelpimui. Bet faktinai nieko panašaus nebuvo, nes tai yra A. L. Balso fotografija, tilpusi A. L. Balse ir A. L. Balso kalendoriuje 1934 metų (19 pusl.), o valstybinės lėšas dorojantis kunigas su jo „organizacijomis“ visiškai atsisakė lietuvių bedarbių šelpimo.

Po L. Rysselio straipsneliu — Iš Argentinos lietuvių kultūriškos veiklos — Pasaulio lietuvių redaktorius deda priedašą, primindamas šį ir aukščiau minėtą, ir pabrėždamas, kad jie abu ne bešališki. Klysta ponas redaktorius! Faktinai J. yra begalo tendencingas ir faktams neatitinkantis, o L. R. yra begalo tolerantiškas. Reikia turėt omenyje štai kad ir šis dalykas: Resselio aprašomos organizacijos savo lėšomis lietuvių bedarbius šelpia, o Janilionio minimos jam tarnauja tik kaipo kriukutis valstybinių ir visuomeninių lėšų čia esančio skurdo proga pasigauti o paskui demonstratyviai nuo bedarbių šelpimo atsisakyti.

Apie Berisso lietuvių koloniją rašo Lietuvos ministeris J. Aukštuolis. Tai neilga, taipgi vos 2 puslapių korespondencija, bet labai vaizdingai nupiešia tą pirmą stambesnę Argentinos lietuvių koloniją, kuri mūsų laikraščio skaitytojams yra pusėtinai pažįstama. Tik labai gaila, kad p. ministerio straipsnelyje palikta labai stambių korektūros klaidų. Pav. pasakyta, kad Berisso su Ensenada turi 30 gyvenotojų, Mindaugo biblioteka turi 4,000 tomų knygų. Rodos turėjo but 30 tūkstančių gyvenotojų ir 400 tomų. Ten pat

labai teisingai piešiama jaunios lietuvių kartos tautinės kultūros reikalas ir pasakoma kad iš pokarinių lietuvių emigrantų 400 turi įsigiję nuosavus namelius. Galima pridurti kad ot tie tai tikrai yra **lietuviški namai!**

Nuo 267 iki 281 pusl. tęsiasi L. Rysselio straipsnis — **Lietuvių kolonizacijos galimimai Argentinoje**: Po to 12-koje puslapių Doc. T. Daukantas kalba apie Tukumano provinciją Argentinoje kolonizacijos atžvilgiu. Abu straipsniai yra rimtos studijos vaisiai.

Metraščių draugijų sąrašuos nurodoma daug čia visiškai nesamų „organizacijų“ (tik popierioje egzistuojančių), o Lietuvos draugijos adresas visiškai nenurodytas: jis patariama ieškot kun. Janilionio straipsnyje, kur, žinoma, negali but nurodytas jos adresas, bet tik pati draugija „aprašyta“ su tiesa prasilenkiant. Minint Rosario, kalbama apie artificijališką tautininkų kuopą, o visiškai ne suminima Aušros Žvaigždės draugija, gyvuojanti apie 20-tį metų, turinti nuosavą savo žemės sklypą, namus ir knygyną.

Kalbant apie Argentinos lietuvių spaudą suminimi 7 laikraščiai. Leniną Bakuninu pakeitusio laikraštį vadina socialististišku (1) ir aštriai polemizuojančiu su A. L. Balsu. Gaila, kad Lietuvoje taip suprantama „polemikos“, į kurias A. L. Balsas nė kartą ne rado reikalo atsakinėti.

Pasaulio lietuvių redakcija rašo, kad žurnalas Dabartis išsina Buenos Aires priemiestyje Rosario. O faktinai Rošario nuo Buenos Aires yra taip toli, kaip artimiausia kaimyninės valstybės sostinė nuo Kauno!

Lietuvoje, beabejo, skaityt žmonės ir galvos, kad čia taip yra, kaip toj knygoj rašoma.

Taip manys, kadangi net rašytojas Karolis Vairas, prisitstame savo straipsnį — Knyga apie užsienio lietuvius — rašo:

„Pietų Amerika geriau, sulyginamai kalbant, nušvie sta, negu Žiemų Amerika, — jos veikėjai pasirūpino pasisakyti kitiems apie save ir supažindinti pasaulį su savo vargais ir siekimais“.

Iš to palyginimo savaime kyla išvada, kad ir antroji Lietuva, t. y. **Žiemų Amerikos kolonija bus galima pilniau pažinti taipgi tik iš sekančių „Pasaulio Lietuvos“ metraščių**. Nes pirmoje knygoje beveik nieko nekalbama apie milžinišką Žiemų Amerikos lietuvių pasišventimą, pareikštą Lietuvos Respubliką iš karo griuvusių atstatant.

Apart suminėtu autorių apie Pietų Ameriką toj knygoj rašo: T. Suveinis — Lietuviai Urugvajuj; Dr. Mačiulis — Kultūriška Brazilijos lietuvių veikla; L. Majienė — Lietuvė Brazilijoje; J. Gaurilius — Brazilija.

Apie Žiemų Amerikos lietuvius rašo; Petras Babickas — Amerikos lietuvių jaunimas; Karolis Vairas — Amerikos lietuvių kultūros darbai; Dr. Puskunigis — Amerikos lietuvių ir jų tautiška sąmonė; adv. A. O. Šalna — Pirmosios Amerikos lietuvių gentkartės problemos; S. K. Jurgėla — Amerikos lietuvių legijonas; V. K. Račkaukas — Amerikos lietuvių susivienijimas; L. Šimutis — A. L. R. — K. Federacija; J. O. Širvydas — T. M. D.; F. Kemėšis — Lietuvių mokykla Žiemų Amerikoje.

Matas Šalčius ir V. Račkaukas patiekę įdomaus turinio straipsnius apie Afrikos, Azijos ir Okeanijos lietuvius.

Apie Sovietų Rusijos lietuvius rašo P. Mankus.

Apie vakarų Europos lietuvius rašo: J. Žmuidzinas apie Anglijos lietuvius; A. Vabalas — Prancuzijos; J. Pa-

luikis — Ispanijos; Dr. D. Alseika ir A. Kasakaitis — Lenkijos.

Pabaltijos kraštų lietuvių gyvenimą aprašo: B. Abraitis — Lietuvių draugija Estijoje; Dr. R. Oeller — Lietuviai Suomijoje; A. Vranevskis — Latvijos lietuviai iki didžiojo karo; S. Sužiedėlis — Latvijos lietuviai po didžiojo karo.

Apar jau suminėtu straipsnių apie emigraciją ir kolonizaciją, K. Kasakaitis rašo apie pokarinę emigraciją Lietuvos; K. Pakštas apie kolonizacijos galimumus Angoloje (kas savo laiku A. L. Balse buvo L. R. straipsniu pamatuotai kritikuojama); E. Požėra — Prie lietuvių kolonizacijos galimumų Brazilijoje.

R. Skipitis, P. Ruseckas rašo apie DULR. veikimą, A. Randomaskis pataria liepos 17 d. pasirinkt viso pasaulio lietuvių solidarumo diena, įvedant ją mūsų didvyrių Dariaus ir Girėno atminties įamžinimui; V. Daudžvardas rašo apie ekskursijas Lietuvon; L. Gavėnas apie akademią DULR. skyrių; J. Variakojis — užsienio lietuvių studentai; Jurgėla — Amerikos-Lietuvos institutas.

Informaciniame skyriuje yra Lietuvos pasiuntinybių ir konsulatų adresai, o taipgi apytikriai sąrašai lietuviškų draugijų, organizacijų ir laikraščių.

Tai taip atrodo pirmoji **Pasaulio Lietuvos** knyga. Reikia tikėti, kad sekančiose laidose bus išvengta netikslumų ir laikui begant bus galima tikrai pasidžiaugt dideliu, turiniu Pasaulio Lietuvos almanachu, kurio puslapiai supažindins skaitytoją su visame pasaulyje išsklaidytis mūsų broliais ir jų kultūriniais bei socialiais gyvenimu. O tuomet DULR.—u! teks garbė už visame pasaulyje išsklaidytų lietuvių jungimą.

B. K. Algimanstas.

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI

KLAUSYK PRITYRIMO:

Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavio skiepy. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar nebuvo galima ganėtina išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo gydymo, kurie gali būt priimti šiam tikslui.

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gydymo sistemą be reikalingumo daryti „stebūklus“ nei vartoti „Naujanybes“.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS

Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

A M A
GRUPACION MEDICA ARGENTINA

SAN MARTIN 440

I-mas aukštas



Vietos Lietuvių Gyvenimas

VYKSTA PASAULINIS LIETUVIŲ KONGRESAN

Kaip jau žinome, šių metų rugpjūčio mėnesio nuo 11 iki 17 d. tęsis DULR. šaukiamas Pasaulinis Lietuvių Kongresas Kaune. Pažangiosios Argentinos lietuvių visuomenės organizacijos buvo susirūpinusios savo reprezentacija. Ieškojo būdo pasiųst atstovą Argentinos Lietuvių Centras, bet nutarė jokiems kitokiems reikalams neleisti savo lėšų, kaip tik Daktaro Jono Basanavičiaus vardo Lietuvių Centro Rūmų statymui. Ir štai visuotiname Lietuvos draugijos (jeinančios Lietuvių Centran) narių susirinkime pereitą sekmadienį, bal. 14 d. **Lietuvių Centro pirmininkas drg. Jonas Vizgirdas** pareiškė, kad jis savo lėšomis vyks Pasaulin Lietuvių Kongresan Kanan. Tokis pranešimas buvo sutiktas gausiais susirinkimo aplođismetais. Dabar Lietuvių Centras ir jin priklausiančios mūsų organizacijos ruošia instrukcijas ir medžiagą savo reprezentacijai. Šia proga tenka pastebėti, kad drg. Vizgirdas yra A. L. Balso bendradarbis, tat mūsų laikraščio skaitytojai turės pirmaeilį ir pašališkų straipsnių, kaip iš Pasaulinio Lietuvių Kongreso, taip ir abelnai iš Lietuvos.

APGAVO DENTISTAS

Bs. Aires miesto centre dirbusi už skalbėją Villa Diamante lietuvaitė p. Kisielienė nutarė susitaisyti dantis ir sumokėjo 120 pesų tame pat departamente operavusiam „dentistui“. Paskui pas jį nuėjo lietuvaitės p. Ališauskienė, kuri sumokėjo 15 pesų ir p. Zurbienė sumokėdama 30 pesų. Bet „dentistas“ tik pinigų ėmė, o darbo nebaigė. Tada pirmoji nukentėjusioji su vyru nuėjo policijon ir, sakoma, atgavo savo pinigus, bet kitos nieko neatgavo. Paaikškėjo, kad tas „dentistas“ dirbdavo slapta ir daugybę žmonių buvo apgavęs kaipo dantų šundaktaris.

Patartina vartot daugiau atsergumo, einant pas gydytojus ar dentistus.

Putinas

TĖVŲ KOMITETO PRANEŠIMAS

Tėvų komitetas praneša, kad Tumo - Vaižganto vardo lietuvių mokykla, c. Herrera 287, jau veikia. Prie jos bus tėvų komiteto laikomas bendrabutis. Visi tėvai, turintieji mokyklinio amžiaus vaikų, prašomi kuoskubiausiai užrašyti savo vaikus.

Tėvų Komitetas KLAIDOS PATAISYMAS

A. L. Balso Nr. 239 Susivienijimo korespondencijoj pasakyta: „Susirgus kuriam nors draugijos nariui“, turi būti „Susirgus kuriam nors valdybos nariui“.

S. Koresp.

VELYKINIS PASIŽMONĖJIMAS „LIET.“ PARENGIME.

Šį sekmadienį, baladžio 21 d. visas Buenos Aires ir aplinkinių miestų jaunimas bei šei mynos eina Josė Verdi salionan, Almirante Brown 736, kur įvyks iškilmingas Lietuvos draugijos popietis, griežiant Lyros orkestrui.

Šia proga prašome atsilykyti ir tuos draugus, kurie nori užsiprenumeruoti Argentinos Lietuvių Balsą, bei pratęst prenumeratas, kas salione bus galima atliks be specialių rašinėjimų ir važinėjimų.

NAUJAS LIETUVISKAS BIZNIS.

Buenos Aires miesto ribose, pusė kvadros nuo stoties Villa Lugano, gatvėje **Murguiondo 4170**, šią savaitę atsidarė naujas didelis lietuviškas koralionas, kuriame parduodama medžiai ir visokia namų statybai medžiaga. Šios naujos įmonės savininkai yra žinomi mūsų visuomenės veikėjai pp. **Antanas Kairys** ir **Mykolas Kuprevičius**. Reikale tartina pasiteiraut asmeniškai arba telefonu: U. T. 68 Mataderos 731.

PAIEŠKAU draugą IZIDORIŲ SIMKŲ, paskutiniu laiku gyvenusį Čake. Eaiškus gaudavo šiuo adresu: Est. Saenz Pena, Fonda Lituana. Kas apie jį žino, arba jo paties prašau atsilypti šiuo adresu: Sr. Leonardas Ivoškus, Iguazu 712, Buenos Aires

PRADĖJO VEIKT LIETUVIŠKOS MOKYKLOS

Šį pirmadienį, bal. 15 d., pradėjo veikt lietuviška Tumo - Vaižganto vardo mokykla gatvėje Herrera 287. Kita mokykla, taipgi Tomu-Vaižganto vardo, tą pat dieną turėjo pradėt veikt Villa Castellino rajone. Pirmąją mokyklą išlaikyt imasi tam tikslui susitvėrusi draugija Šviesa. Šion mokyklon mokytojaut tėvų komiteto pakviesta apsiėmė buvusi vienos Kauno gimnazijos mokytoja panelė Elena Vilčinskaitė, mūsų laikraščio bendradarbė. Lietuvos draugijos, Lietuvių Centro ir teatro Vilties veikėja.

Jau buvome rašę, ir dabar kartojame, kad mokykla turės visuomenės paramos, jeigu jon nesikiš provokacijomis pagarsėjęs kunigas Janilionis bei jo gaspadinės. Kas del antros mokyklos, tat joje turėjo mokytojaut panelė Jagaitė, bet del Pineiros vaikėzų bandymo pasipelnyt iš mokyklos ir lindimo ne į savo reikalus, tėvai susilaiko jon savo vaikučius leisti.

AUGA LIETUVIŲ NAMAI

Darbo žmogui reikalinga daug pasirįžimo, kad savo nuosavius namus įsigyti. Bet Buenos Aires ir apylinkių lietuviai kas kart vis daugiau ir daugiau savo namų stato, pastatytus didina, vieton skardinių ir medinių statosi murelius, gražiais gėlių ir daržovių darželiais pasidabindami.

Labai gražiai progresuoja Lomas de Zamora lietuviai. Tas miestelis randasi šale Buenos Aires (tarp Banfield ir Temperley) ir turi 103,000 gyventojų. Apie dešimties kvadrų atstumoje nuo geležinkelio stoties, tarp gatvių Pirovano, Alverti ir kitų, išaugęs lietuviškų namų rajonas. Gražiausius mūro namus ten turi Antanas Avietynas, kurie viduj jo paties labai moderniškai įrengti. Ten pat savo nuosavius namus turi dar ir šie lietuviai: Jonas Ramanauskas, M. Jasilaitienė, Andriūs Kilotaitis, Ona Prekšytis, Albertas Ozubėnas, Albinas Jecys, Juozas Kasparas, Antanas Jecys, Juozas Butkus ir keli kiti. Savo namuose gyvenanti lietuviai pamatuotai didžiuojasi, didžiuojasi tuom labiau, kad netoliese, savo kaiminystėje, Banfelde ir Lietuvos kousulas p. J. Kučinskas savo nuosavame name gyvena.

S. K.

SKUBIAI parduodu lovas, čiuzinius, kedes ir kitus pensionui reikalingus daiktus. Viskas pusdykiai: Conesa 2542, Puente Alsina.

I. KVEDARO
Restoranas — Valgykla
c. Groto de Asencio 3110, Parque Patricios, Bs. Aires
Lietuviški ir vietiniai valgiai
taipgi vietiniai ir užsieniniai
vynai gėrimui viduj ir išsi-
nešimui. Kainos pigios, pa-
tarnavimas mandagus.
Užeikite persitikrint.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Padebesnietis, Rosario. — Korespondenciją „iš dabartiečių veikimo“ gavome, bet visuomenei visiškai neįdomu, kaip R. lino pas G. ir kaip ji jį „priėmė“. Beto vien pseudonimais pasirašytų korespondencijų visiškai netalpiname.

A. Dobilas, Berisso. — Argentinos Lietuvių Balsas Lietuvon metams kainuoja 6 pesai. Argentinoj iki galo metų 3 pesai. Užsiprenumeravimui nereikalinga laukt naujų metų nė mėnesio pirmos dienos: užsiprenumeravim o metai prasideda nuo tos die-

nos kada prenumerata atsiunčiama t. y. jeigu pavyzdžiui baladžio 25 d. prisiųsite prenumeratos 4 pesus, tat ji baigsis lygiai už metų laiko, butent sekančių metų baladžio mėnesio 25 d.

Bedaliui. — Apysaką „Velykos“ pradėsime spausdint sekančiame A. L. Balso numeryje.

Svėrė, Rosario. — Ačiu už korespondenciją, sunaudosime. Malonėkite pasirinkt kitą pseudonimą, kadangi Svėrė pasirašinėja kitas mūsų bendradarbis.

BERISSO ARMURO FABRIKE EIS DARBAS PER ZIEMĄ.

(A. L. Balso koresp)

Kitais metais žiemos metu atleisdavo labai daug darbininkų iš frigorifikų, bet šią savaitę konservų bei pintūros mažordomas pranešė, kad Armuro frigorifikas intensyviai dirbs visą žiemą: netik kad neliuosuos darbininkų, bet dargi samdys didoką skaičių naujų. Ypatingai smagi a i dirbs konservų skyrius Spėjama, kad šis darbo padidėjimas turi ką nors bandro su neramumais Europos padaręje.

SUGLAUSTOJI KRONIKA

— F. Misslerio vietoje atsidariusioje **ULTRAMAR** laivų agentūroje, pas lietuvių skyriaus vedėją p. St. Majauską, nuo šio mėnesio 20 d. galima užsirašyt Argentinos Lietuvių Balsą.

— Villa Diamante lietuviu biznieriaus žmonai p. Kazlauskienėi tapo padaryta operacija ligoninėje Rivadavia. Baladžio 22 d. bus operuojama mūsų bendradarbio p. A. Jokubausko žmona. Linkime laimingo pasveikimo.

— Iš Jovita, Kordobos provincijos, atvyko į Buenos Aires ir apsistojo prie Balso Redakcijos mūsų koresp. **Vincas Trajackas**. Atostogaudamas j's sutiko 17. IV. 35. iš Lietuvos atvykusią savo motiną S. Trajackienę ir sesutes Luciją ir Pranę Trajackaites, iš Joniškėlio. Visa šeima sekančią savaitę vyksta Kordobos provincijon, kur jų tėvelis jau keli metai kaip dirba mašinų skyriaus vedėju minėtos vietos

pieno perdirbimo fabrike. Prie progos tenka pažymėti, kad mūsų draugas Vincas Trajackas, švenčiant Argentinos nepriklausomybės iškilmes pereito gegužės mėnesio 25 dieną laimėjo medalį, nugalėdamas vietinius dviratininkus 1,000 metrų lenktynėse.

PER PRAEJUSIĄ SAVAITĘ

Argentinos Lietuvių Balsas gavo prenumeratas nuo:
Konstancijos Domėnaitės, Tomo Čeleckio, Kazimiero Sirvydo, Vaclovo Kybarto, Mykolo Urbono, Broniaus Urbono, Petro Stašaičio, Juozo Baineravičiaus, Juozo Bareikio, Vaclovo Svidersko, Gustavo Bajoro, Stanislovo Krašausko, Stasio Džiugio, Edvardo Zdanevičiaus, Jono Lipskio, Juozo Ržepečko, Albino Dzemiono, Klemo Džiugio, Jono Džiugio, Jurgio Valinčiaus, Viktoro Stankevičiaus, Jurgio Orlos, Antano Petrausko, Juozo Urbonovičiaus, Andriaus Urbelio, Antano Vaičiaičio, Izidoriaus Riškos, Julius Plačakio, Antano Šaikausko, Leono Dobravolkio, Jeronimo Liveikio, Stepono Narušio ir Vinco Ratkaus.

Visiems užsiprenumeravusiems reiškiame draugišką padėką.

GRIZO LAIKRAŠČIAI: —

Juozo Kuro, Jurgio Strausmano, Antano Girdausko, Kostanto Paužos, Juozo Baltušio, Juozo Povylos ir Hermano Šneideraičio.

Prašom pranešti savo tikrus adresus.

Dėmesio!

Pigiausios

Laivakortės

į Lietuvą ir iš Lietuvos
"ULTRAMAR"

San Martin 650

(Buv. F. Mislerio vietoj)



Buenos Aires

Dr. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrižęs iš Europos, kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos dabar priima asmeniškai savo klinikoje. Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerkles ir nosies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai. Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 val. kasdien. Sekmadieniais nuo 8 iki 9 val. ryto.

PUEYREDON 936

Buenos Aires

PIRMA LIETUVIŲ KLINIKA BOKOJ

Priziūrima Gydytojų Specialistų

MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai. Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas Peržiūrėjimas 2 pezai Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo 10 iki 12 valandai.

ALMIRANTE BROWN 1039

Pastabos

Užsienių ir Lietuvos lietuvių savo aukomis baigia statyti Vytauto Didžiojo muziejų Kaune. Surinkta apie pusę milijono litų. Jeigu šiemet surinks dar 150.000 litų tai iki pabaigai metų manoma užbaigt statybos darbą. To komiteto prezidiumą dabar sudaro: švietimo ministeris Tonkūnas, adv. Z. Toliušis, dail. Žmuidzinavičius, pulk. Braziulevičius ir inžinierius Graurogkas.

Maisto bendrovė Lietuvoje pernai supirko 382,245 kiaules. Vidaus rinkoje sunaudojo 85.831, o kitą eksportavo Anglijon, Čekoslovakijon, Austrijon, Švedijon ir Olandijon. Gyvų kaulių eksportuota 32.380, daugiausia Sovietų Rusijon. Galvijų ta pati firma supirko 3.694, o žąsų apie 150.000. Maistas daug uždirbo, bet gyvulius užauginę ūkininkai dejuoja, kad nei batų, nei druskos neturi. už ką nusipirkti.

„Vilniaus Rytojus“ rašo, kad Lietuvos Aero Klūbas gavo žinių iš Amerikos, sulyg kurių atrodo, kad sekantį birželio mėnesį leitenantas Vaitkus skris iš New Yorko Kaunan su Lituanica II, o Janušauskas taipgi skris su Lituanica III. Vaitkaus kelionę finansuoja Amerikos Lietuvių Transatlantinio Skridimo Sąjunga o Janušauskas susitarė su viena Amerikos orlaivių gamybos bendrove, kurioje dabar tarnauja, ir jos orlaivių skrisiui iš New Yorko Kaunan tos kompanijos orlaivių garsinimo tikslu. Taigi išeina, kad konkurencija yra geras dalykas.

Vienas kunigas į Pasaulio Lietuvių knygą kymstelėjo ne tikslumų taip, kaip į subsidijuojamą savo švyturį, žinodamas iš patyrimo, kad tuliems kauniečiams sūru — gardu, nesūru — gardu. Bet žinant tikrąją padėtį atrodo juokinga ir nepatogu.

Spaustuve C.N.K.P.
Paseo Colon 1231
Atleka darbus įvairiomis kalbomis.

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ
IR ATSIKVIETIMUI IS TEN
PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS
PARDUODA TIK



CA. CENTRAL EUROPEA
SAN MARTIN 469
BUENOS AIRES

VELTUI

gausite vieną spalvuotą fotografiją, užsakydami 6 fotografijas už \$ 3.— Atidaryta kasdien, taipgi sekmadieniais ir šventadieniais. — SLAVIŠKA FOTOGRAFIJOS ĮSTAIGA

“SAVA” San Martin 608
BUENOS AIRES

Už du pesu sužinosite:

Kada, kaip ir iš kur atsiraudo Lietuva ir Baltijos jūra; Gotų ir Girulių valstybės kuryba; Europos politinės ieigos mūsų valstybės užuomazgos metu; Lietuvių, latvių, žemaičių pasipriešinimai vokiečiams; Lietuvos valstybės užuomazga; Rytų imperijos žuvimas; Unija; šventosios imperijos ideja; Jogailaičių užsienių politika; Centralizuotos valstybės ideja; Šlėktų politikos metodai; Nuo Vienos kongreso iki didžiojo karo; Dvasinė ir medžiaginė kultūra; Dabartinė Lietuvos valstybė; Metodai, progresas, evoliucija; Dvidešimt pirmam šimtmečiui tinkamos valstybės kūrimas—

Visa tai sužinosite iš 194 puslapių didoko formato Argentinijoje išleistos DALYVOS knygos — **KELIO Į VILNIŲ BEIEŠKANT**, kurioje surinkta daugybė istorinės medžiagos ir visuomeninių mokslų autorių darbų ištraukų. Galima gauti ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO REDAKCIJOJ— INDEPENDENCIA 2706, arba reikalaukite paštu, prisiųsdami vokuose po 2 pezus, adresuojant:

**ARGENTINOS LIETUVIŲ
BALSAI,
CASILLA DE CORREO 303,
BUENOS AIRES.**

V. SPIRGEVIČIUS

c. BRAZIL 634, Bs. Aires
U. T. 23 - 7916

Vyriškų ir moteriškų rūbų siuvėjas. Siuvu sulyg paskutinių madų. Darbą atlieku pigiai, gražiai ir sąžiningai

Sveikatos išaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

PETRO NEKROSO

Restoranas - Valgykla
calle MONTEAGUDO 526
Parque Patricios, Bs. Aires
Skanūs lietuviški valgiai ir gerimai. Mandagus patarnavimas. Užeikite persitikrinti. Čia pat galima gauti nusipirkt A. L. Balsą.

K. KAUSAKIO

VALGYKLA
RESTORANAS
Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški valgiai ir įvairūs gerimai. Mandagus patarnavimas, visada griežia radio muzika. Visi kviečiami apsilonkyti ir persitikrinti.
Čia pat galima gauti pirkti „Argentinijos Lietuvių Balsą“

KNYGOS TURTAS

Valiutų kursams keičiantės knyga visuomet turi savo vertę. Daugelis prakilių žmonių visą savo turto testamentą paliko bibliotekos pavidale ir jų vardas liko nemirtinas. Pasiektas iš knygos žinios, ją švariai užlaikius, visuomet galima ją už savo kainą parduoti. Pasirinkę kurią nors knygą iš šio sąrašo įsakykite ją Jums atsiųsti.

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ REDAKCIJOJ
PARSIDUODA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS
PINIGUS ARBA „GIRO POSTAL“ SIŪSTI SEKANČIU
ADRESU:

„A. L. BALSAS“, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

Knygų pavadinimas.	Puslap skaič.	Kaina.
5. Negyvenamoje Saloje	115	2,50
7. 25 Metai Vilniaus Krašte	123	2,50
10. Zanetos Ekspedicijos Žuvimas	134	2,50
11. Už Jūrių Marių (apysaka)	171	2,50
12. Mokytojai (apysakos)	270	3,50
13. Vytautas Didysis Lietuvos Kunigaikštis	157	1,50
14. Islandijos Zvejys (romanas)	200	2,50
15. Revoliucijos Žmonės	97	1,50
16. Žmonių Lyties Gyvenimas	48	0,60
20. Socialdemokratija, Religiją ir Bažnyčia	129	2,—
21. Materialistinis Istorijos Supratimas	129	2,—
22. Darbo Demokratija	32	1,—
23. Vokiečių Kalbos Skaitymai	88	2,—
24. Vaikų Darbymečiui (Su kietais aparais)	164	2,—
25. Svetimų ir Nesprantamų Žodžių Žodynėlis	95	1,50
26. Kaip apsaugoti nuo susirgimo veneros lig.	62	1,50
27. Rašyk Taisyklingsi. Žodžių Rinkinys	175	1,—
28. Kalbėkime Lietuviškai	89	1,—
29. Mano Ašarėlė (eilės)	31	1,50
30. Naujan Gyvenimas	182	2,50
31. Pasaulis iš Arti	128	0,80
32. Sulamita	106	1,—
33. Nematomas Žmogus	173	2,30
34. Varpai	98	1,50
35. Tarp Penkių ir Septynių	214	3,—
37. Motina I tomas	234	2,50
38. Minyška Mariana Alcoforado meilės laišakai	150	1,50
39. 18 karatų nekaltybė	267	2,80
40. Vargo Keliais	125	1,80
41. Sukaustyti Latrai I ir II tomai kartu	362	5,50
42. Pragaras I, II ir III tomai kartu	848	8,—
43. Už Uždarų Durų	234	3,00
44. Klajojanti Ugnis	400	6,50
45. Meksikos Didvyriai I ir II tomai kartu	480	3,60
46. Kaukė prieš Kaukę	200	2,30
47. Kapų Lelija	125	1,80
48. Paskutinis Mohikanas	125	1,80
49. Dėdės Tomo Trobelė (su paveikslais)	150	3,—
50. Pingvinų Sala	286	3,50
51. Mūšis (romanas)	214	2,30

Balso knygyne taipgi galima gauti įvairių laiškų su pagrazinimais bei eilutėmis, kaip tai: Teveliam, Broleliui, Motinėlei, Mylimajai, Žmonelei, bei šiaip giminėms. O taipgi Dariaus ir Girėno atviručių.

PASTABA: Visi užsakymai išsiunčiami apdraustu siuntiniu. Pašto išlaidas apmoka knygynas. Siunčiant užklausimus reikia pridėti pašto ženklą atsakymui.

CENTRO MÉDICO ESPECIALISTAS

BENDRAS METODAS
CENTRAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ
GYDYMUI GONOREJOS

Pasalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus metodas, susidedantis iš sekančio gydymo:

1. Gonokokų pašalinimas tikslu, sulaukyti ligo plėtimasi ir išgydymas jos laikotarpį 48 valandų.
2. Dietos ir higienos griežtumas, tai yra normalus gyvenimo būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris susideda vartojant atatinamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergantiškais gyvojo sidarbo preparatais; šis būdas reikalingas ypatingo prityrimo.
5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

S I F I L I S
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVARZAN, VISMUT ir GYDYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir prancūzų gydytojų nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinananti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie ištiria kiekvieną organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius metodus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gydymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įrankius tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v.

Bmé.Mitre 1741
PLAZA CONGRESO